

Speciallægeselskabet Kaare Brixen Larsen

ApS

Klokkerbakken 27, 8210 Århus V

CVR-nr. 16 23 88 48

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. april 2017.

Kaare Brixen Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Speciallægeselskabet Kaare Brixen Larsen ApS Klokkebakken 27 8210 Århus V
	CVR-nr.: 16 23 88 48
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Kaare Brixen Larsen
Revisor	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Associeret virksomhed	Århus Anæstesiklinik I/S, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år betået af at drive en speciallægevirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -123 t.kr. mod -68 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 777 t.kr. mod 769 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttotab	-122.530	-67.868
1 Personaleomkostninger	-254.941	-541.455
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-64.251	-63.699
Resultat før finansielle poster	-441.722	-673.022
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.296.766	1.124.698
Andre finansielle indtægter	208.170	670.770
2 Øvrige finansielle omkostninger	-40.539	-45.415
Resultat før skat	1.022.675	1.077.031
Skat af årets resultat	-245.340	-308.517
Årets resultat	777.335	768.514
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
Overføres til overført resultat	673.935	667.314
Disponeret i alt	777.335	768.514

Balance 31. december

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	<u>2.778.744</u>	<u>2.842.996</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.778.744</u>	<u>2.842.996</u>
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	113.762	0
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>3.362.237</u>	<u>3.137.807</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.475.999</u>	<u>3.137.807</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.254.743</u>	<u>5.980.803</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	<u>169.947</u>	<u>245.500</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>169.947</u>	<u>245.500</u>
	Likvide beholdninger	<u>263.033</u>	<u>61.938</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>432.980</u>	<u>307.438</u>
	Aktiver i alt	<u>6.687.723</u>	<u>6.288.241</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	200.000	200.000
7 Overført resultat	4.581.717	3.907.782
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
Egenkapital i alt	<u>4.885.117</u>	<u>4.208.982</u>
Gældsforpligtelser		
9 Gæld til realkreditinstitutter	1.446.435	1.514.382
Deposita	8.850	8.850
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.455.285</u>	<u>1.523.232</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	70.000	66.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	30.000
Gæld til associerede virksomheder	0	6.054
Selskabsskat	147.429	217.483
Anden gæld	129.892	236.490
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>347.321</u>	<u>556.027</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.802.606</u>	<u>2.079.259</u>
Passiver i alt	<u>6.687.723</u>	<u>6.288.241</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	253.027	537.642
Andre omkostninger til social sikring	1.914	3.813
	<u>254.941</u>	<u>541.455</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	40.539	45.415
	<u>40.539</u>	<u>45.415</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2016	3.212.512	3.102.012
Tilgang i årets løb	0	110.501
Kostpris 31. december 2016	<u>3.212.512</u>	<u>3.212.513</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-369.517	-305.818
Årets af- og nedskrivninger	-64.251	-63.699
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>-433.768</u>	<u>-369.517</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>2.778.744</u>	<u>2.842.996</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Opskrivning primo 1. januar 2016	-6.054	-107.983
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.296.766	1.124.698
Hævet Anæstesiklinik	-1.176.950	-1.022.769
Opskrivninger 31. december 2016	<u>113.762</u>	<u>-6.054</u>
Modregnet i tilgodehavender	<u>0</u>	<u>6.054</u>
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>0</u>	<u>6.054</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>113.762</u>	<u>0</u>
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Århus Anæstesiklinik I/S	Aarhus	50 %
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2016	<u>3.362.237</u>	<u>3.137.807</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>3.362.237</u>	<u>3.137.807</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>3.362.237</u>	<u>3.137.807</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	3.907.782	3.240.468
Årets overførte overskud eller underskud	<u>673.935</u>	<u>667.314</u>
	<u>4.581.717</u>	<u>3.907.782</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2016	98.800	98.800
Udloddet udbytte	-98.800	-98.800
Udbytte for regnskabsåret	<u>103.400</u>	<u>101.200</u>
	<u>103.400</u>	<u>101.200</u>
9. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.516.435	1.580.382
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-70.000</u>	<u>-66.000</u>
	<u>1.446.435</u>	<u>1.514.382</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.446 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 2.779 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 30 t.kr. til sikkerhed for gæld i ejerforeningen Burmeistergade. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 2.779 t.kr.